
　株主の皆さまには、平素から格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
私たち三菱電機グループは、「たゆまぬ技術革新と限りない創造力により、活力とゆとりある社会の実現に 

貢献する」という企業理念を掲げています。
私たちは「成長性」「収益性・効率性」「健全性」の3つの視点によるバランス経営に加えて、「事業を通じた 

社会課題の解決」という原点に立ち、サステナビリティの実現を経営の根幹に位置付けています。これにより、 
企業価値の持続的向上を図り、社会・顧客・株主・従業員をはじめとしたステークホルダーへの責任を果たして 
まいります。さらに、グループ内外の知見の融合と共創により、進化した統合ソリューションを提供する「循環型 
デジタル・エンジニアリング企業」へ変革し、多様化する社会課題解決と事業成長を両立させる「トレード・ 
オン」を追求します。

また、持続的な企業価値の向上を図っていくために、各事業の置かれた環境の変化を直視した上で、ROIC 
経営の深化、資本効率の追求によるキャッシュの創出と、費用や事業における構造の見直し、事業ポートフォリオ
の再構築による全社戦略の先鋭化をより一層推進してまいりますので、株主の皆さまにおかれましては、引き続き
のご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

さて、第154回定時株主総会を6月24日（火）に開催いたしますので、ここに招集のご通知をお届けいたします。
また、2024年度の概況と今後の取組みについて、ご報告申し上げますので、ご高覧ください。

 2025年6月

株主の皆さまへ

取締役　執行役社長

目  次

■　第154回定時株主総会招集ご通知   2
■　株主総会参考書類

第1号議案　定款一部変更の件   7
第2号議案　取締役10名選任の件   8

■　事業報告   23
■　連結計算書類   59
■　計算書類   61
■　監査報告書   63

株主メモ、株主総会会場のご案内   巻末

ウ
ェ
ブ
サ
イ
ト
に
掲
載

冊
子
で
株
主
の
皆
さ
ま
へ
ご
発
送

当社ウェブサイト
https://www.MitsubishiElectric.co.jp/ir/meeting/

1

https://www.MitsubishiElectric.co.jp/ir/meeting/



